



## **POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE**

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

### **Komunikat z przebiegu posiedzenia Zarządu Głównego PTI (29 marzec 2025 r.)**

Na posiedzeniu ZG wiodącym tematem była zbliżająca się edycja Światowego Dnia Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego, która w tym roku odbędzie się w dwóch miastach – Warszawie i Krakowie. Dyskutowano o nowych przedsięwzięciach, w które zaangażowane jest PTI: Rady Sektorowe, CEZ, GEEK. Przyjęto też nowego Rzecznawcę.

#### **Sprawy bieżące**

Prezes Paluszyński przedstawił sprawy bieżące, wśród nich projekt wydatkowania środków na programy ochrony zdrowia. Podkreślił, że projekt powstał pod kierownictwem i dużym zaangażowaniem Mariana Bubaka. Dodał, że dzięki temu dyrekcja Centrum e-Zdrowie (CEZ) wyraziła chęć zawarcia z PTI umowy ramowej na zlecenie naszym rzeczoznawcom prac.

Dodał, że CEZ ma problemy w zakresie zarówno przygotowywania postępowań przetargowych, jak i zarządzania projektem. Podkreślił, że podczas spotkania w CEZ z p. Dyrektorem poinformowano Przedstawicieli PTI, że zalecenia PTI dotyczące zarządzania projektami medycznymi zostały przez CEZ wdrożone w swojej strukturze organizacyjnej.

Prezes dodał, że w ciągu ostatnich 2 tygodni odbyły się dwa robocze już spotkania z CEZ-em na temat tej umowy.

#### **Przyjęcie rzeczoznawcy**

DIR Tadeusz Kifner zgłosił kandydaturę Borysa Czerniejewskiego na nowego rzeczoznawcę PTI.

Zarząd główny uchwałą 055 przyjął Borysa Czerniejewskiego jako nowego Rzecznawcę PTI.

#### **Informacja o przygotowanym wniosku o finansowanie działań merytorycznych Rady Sektorowej**

Następną sprawą, jaka została poruszona na ZG było zarządzanie projektami i ich finansowanie.

Prezes Wiesław Paluszyński podkreślił, że projekty muszą być samofinansujące się. Zwraca uwagę na konieczność poprawy zarządzania finansami projektów.

Wiesław Paluszyński zwrócił też uwagę na znaczenie przejrzystości w raportowaniu finansowym i odpowiedzialności w zarządzaniu funduszami.

Beata Ostrowska omawiała sprawy związane z Radami Sektorowymi. Poinformowała korzystnych zmianach (wydłużeniu) w terminie składania wniosków do PARP, co jest dobre dla PTI. Podkreśliła, że dokumenty z KRK są nadal niekompletne, co uniemożliwia złożenie wniosku.

Beata Ostrowska podkreśliła, że do wniosku o dofinansowanie muszą być dołączone deklaracje gotowości do uczestnictwa w projekcie.

Beata Ostrowska wskazała, że osoby zatrudnione w projekcie muszą mieć odpowiednie kompetencje i doświadczenie.

Wiesław Paluszyński zaznaczył, że prowadzenie projektów unijnych wymaga dużej wiedzy i precyzji. Zwraca uwagę na konieczność zatrudnienia osób, które zagwarantują bezpieczeństwo finansowe projektu.

### **Informacje o stanie przygotowań do ŚDTiSI w dniach 14 i 19 maja 2025**

Kol. Bogusław Dębski zreferował stan prac nad organizacją warszawskiej części Światowych Dni Telekomunikacji i Społeczeństwa Informacyjnego, które odbędą się 14 maja w Warszawie, a 19 maja w Krakowie. Przy okazji przypomniał o powrocie do dawnej nazwy wydarzenia (przed rokiem było to SDSI).

Warszawska edycja ŚDTiSI poświęcona będzie „Zastosowaniom sztucznej Inteligencji”.

Kol. Bogusław Dębski zwrócił uwagę, że w tym roku PTI nie jest wyłącznym organizatorem tego wydarzenia i po raz pierwszy od wielu lat jesteśmy w partnerstwie wraz z NOT i SEP, którzy np. wzięli na siebie ciężar zorganizowania pierwszej części wydarzenia w Sejmie w Sali Kolumnowej, a także użyczają swojego lokalu na wieczorną Wielką Galę.

Kol. Bogusław Dębski podkreślił, że wszystko to wiąże się z dodatkowymi formalnościami np. z zakresu bezpieczeństwa i ustalenia w tej sprawie też trzeba brać pod uwagę.

Wielka Gala jaka zakończy warszawski dzień ŚDTiSI odbędzie się na ul. Czackiego w siedzibie NOT.

Krakowski dzień w ramach obchodów ŚDTiSI przedstawił Marian Bubak. Odbędzie się on 19 maja 2025 r. a myślą przewodnią będzie „Sztuczna inteligencja w sztuce i humanistyce”.

Wspomniał, że szczegóły obchodów tego dnia są na stronie internetowej i zachęcił tym samym, by tam zajrzeć. Przekazał, że jest już komplet wykładowców, powstał komitet organizacyjny i komitet programowy.

### **Informacja o przebiegu konkursu GEEK**

Kol. Beata Chodacka przedstawiła trudności z pozyskaniem środków na nagrody i przyjazd uczestników na finał do Warszawy. Brakuje bowiem sponsorów, którzy pomogliby zorganizować nagrody dla laureatów tego konkursu dla dzieci młodzieży.